2
[image: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27.09.2022
	            № 24-138
	г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29.03.2022 № 19-107
[bookmark: _GoBack]«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», руководствуясь статьями 23, 59 Устава Кежемского района Красноярского края, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Кежемского районного Совета депутатов от 29.03.2022 № 19-107 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Кежемский район» (далее – Решение от 29.03.2022 № 19-107) (Кежемский Вестник, 2022, 5 апреля, №8(661)) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Кежемский район, утвержденного Решением                 от 29.03.2022 № 19-107 (далее – Порядок) после слов «не менее шести лет и» дополнить словами «в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность,»;
1.2. Подпункт «в» пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«в) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;»;
1.3. В пункте 5.3 Порядка слова «о назначении на государственную или муниципальную должность, прекращении гражданства РФ и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации» заменить словами «о наступлении обстоятельств, указанных в абзаце первом настоящего пункта»;
1.4. Абзац 2 пункта 5.5 Порядка исключить;
1.5. Абзац 6 приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Обязуюсь в пятидневный срок сообщить о прохождении государственной службы Российской Федерации, замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также о работе в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также о прекращении гражданства Российской Федерации.».
2. Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Безруких О.И.).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

	Председатель Кежемского
Районного Совета депутатов
	 Исполняющий полномочия
 Главы района

                              А.В. Лунев

Р.Н. Мартыненко

image1.jpeg